Ricardo Miranda Peixoto;

1º Adjunto: Ana Pessoa; e

2ª Adjunto: Francisco Xavier.

*

***

I. RELATÓRIO

*

A.

Na presente acção de condenação sob a forma de processo comum proposta

contra Incertos, veio AA pedir a condenação dos Réus no pagamento das

quantias de 45.200,00 € (quarenta e cinco mil e duzentos euros), a título de

danos patrimoniais e não patrimoniais sofridos, e da que se vier a determinar

em execução de sentença nos termos do disposto nos artigos 564.º, n.º 2.º e

569.º do Código Civil, e 556.º, n.º 1, alínea b) e n.º 2 e 358.º do Código de